St. Buryan, the Collegiate Church of,—

Canonici Sancte Berione tenent Eglosberrie, que fuit libera tempore Regis Edwardi : ibi est una hida, terra viij carucate : ibi est dimidia carucata, et sex villani, et sex bordarii, et xx acre pasture. Valet xs. Et quando Comes terram accepit valebat xls.—Inventa in Domesday, in Curia Domini Regis, super Ecclesia Sancte Beriane; 47^b. [Entered, without comment, between 15 and 19 Feb., 1309-10].

Liberacio olei facta Ecclesie Sancte Beriane, de gracia Domini,—

Eodem die [1 May, 1310], in Aula Domini Episcopi de Peyncotone, Dominus Mathias [de Medentor], Decanus Ecclesie Sancte Beriane in Cornubia, in presencia ejusdem Episcopi personaliter constitutus, rogavit eundem ut oleum et crisma Ecclesie sue supradicte precipere dignaretur ministrari; qui, quidem, Episcopus, ipsius Decani inclinatus precibus, oleum et crisma gracie liberari sibi jussit illa vice; 50.

—*Commissio Jurisdicciois Ecclesie Sancte Beriane,—*

Directed to Rd. de Bello Prato, R. of St. Ladock and of St. Just [in Penwith], and John de Godrevi, R. of St. Piran-Uthno,—“in quibuscumque causis, etc. . . . motis seu movendis tam ex Officio nostro quam ad instanciam quarumcumque Parcium, Parochianorum Ecclesie Sancte Beriane . . . et Capellarum dependencium ab eadem, cum potestate hujusmodi Causas . . . diffiniendi, etc. . . . vobis . . . vices nostras . . . committimus . . . ; Institutiones et Destituciones Personarum in dicta Ecclesia . . . Ecclesiastica Beneficia optinencium nobis specialiter reservantes.—Datum apud Alvertone, prope Montem Sancti Michaelis (13 Feb., 1313-14); 82^b.

Visitation of the Church (“Visitatio Beriane”—Grandisson),—

VISITATIO Domini Walteri, etc. facta in Ecclesia Sancte Beriane, die Mercurii proxima post Festum Sancte Scolastice, Virginis (13 Feb.), 1313-14; presentibus ibidem Dominis Petro de Honetone, Ricardo de Braileghe, Magistris Ricardo de Bello Prato, Ricardo de Coletone, Nicholao de Hele, et aliis clericis et laicis in multitudine copiosa.—Sunt ibidem tria paria Vestimentorum plena, cum Tunicis et Dalmaticis; due Cape de Choro; ij Calices; unum Missale bonum et aliud debile; unum Antiphonarum cum Psalterio, in medio bonum; ij Gradalia bona, cum Tropario; Legenda; et unum Antiphonarum vetus; Velum Quadragesimale; ix tualle; Velum Nupciale; Palla mortuorum; tria paria Corporalium; iij superpellicia; 85.

—Dominus David de Bokenal, Capellanus ibidem, diffamatus de incontinenca cum Agnete de Boscarne, ipse comparuit, dicto die, personaliter, et negavit a tempore ultime correccionis, facte, ut dicebat, per Dominum Willelmum de Bodrigan, tunc Archidiaconum Cornubiensem, in ultima Visitatione sua ibidem; quam probavit per juramentum, et purgavit se citata tertia manu,¹ et dimissus

¹ JURAMENTUM.—Si le fait imputé était peu important, la déclaration de l'inculpé suffisait, *sola manu sua jurabat*; si l'accusation était grave, cette déclaration devait être confirmée par le témoignage de personnes dont le nombre dépendait de la nature de l'incrimination. Ceux qui venaient ainsi attester l'innocence d'un accusé s'appelaient *juratores, conjuratores, sacramentales, consacramentales, com-*

purgatores, purgatores, etc., et l'on se servait du mot *conjurare* pour exprimer l'acte même de leur attestation . . . Les expressions *jurare cum unica manu, jurare cum duobus aliis, jurare tertia, duodecima, centesima manu, etc.*, signifiaient que la partie avait été accompagnée par un, deux, trois, douze, cent co-jurants.”—*D'Arnis.*

fuit; et Dominus ordinavit ibidem, dicto die, ad Prinam Tonsuram, prout patet supra in Registro Ordinum; *ibid.*

St. Cleer; Sir Richard de Treworgy, chaplain, appointed coadjutor to John the Vicar (16 April, 1309); 40.

St. Colan [Sancti Kolani, MS.],—

Sir William the V. being very infirm, the Bishop appointed Sir Peter de Halap, priest, coadjutor,—“Volentes et mandantes, in virtute Obediencie et juramenti per te coram nobis in hac parte prestiti, quod de omnibus bonis ipsius Vicarii existentibus quamcunq; fidele conficias Inventarium, et—amotis, modis omnibus, a domo dicti Vicarii Johanne, filio ejusdem Vicarii, Nicholao le Netr (*sic*), nepote ejusdem, Isabella Sancti Kaveriani, qui bona dicti Vicarii hactenus, ut veraciter audivimus, penitus consumserunt, et alia, si qua sit, familia honorosa—taliter de bonis dicte Vicarie disponere curetis, quod eidem Vicario et familie sue necessarie de bonis hujusmodi pro sua sustentacione in omnibus congrue ministretur, et nobis tam de inventis et receptis quam impensis in hac parte fideliter respondere valias (*sic*), cum super hoc fueris congrue requisitus; proviso, modis omnibus, inter cetera, quod dicte Ecclesie laudabiliter deserviat, etc. (26 Feb., 1313-14); 82^b.—Appropriation of the Rectory to Glasney; 109.—

St. Columb-Major; Master John Bloyou, R.,—

Licence of non-residence till Trinity Sunday (14 June),—“pro suis et ipsius Ecclesie procurandis negociis” (4 Feb., 1320-1); 155: renewed, till Michaelmas, from 21 May, 1321; 158.

St. Columb-Minor, the Chapel of, see St. Crantock; 104^b.

St. Constantine; Sir Henry, V.,—

Appointment of William de Mileborne, R. of St. Ruan-Lanyhorne, as his coadjutor, “tam in persona et cura quam rebus ejusdem Vicarii; ita quod, confecto Inventario de bonis ipsius, diligentem super hiis curam habeat et custodiam, prout inde respondere voluerit, cum fuerit requisitus; proviso quod eidem Vicario et ejus honeste et necessarie familie in victualibus honeste deserviat, et animarum cura ipsius Vicarie minime negligatur” (8 June, 1310); 52^b.—Sir Reginald le Sor, R. of St. Just-in-Roseland, was appointed his coadjutor, 8 Aug., 1310; 54 [here called *Nicholas*—a clerical error; the name has been written, with different ink, on a blank space].

St. Crantock, the Collegiate Church of,--

Amicabilis Compositio inter Dominum et Archidiaconum Cornubie super

Jurisdictione in Ecclesia Sancti Carantoci:—

Walterus, etc. Officialis Peculiaris Jurisdictionis salutem, etc.—Licet karissimus filius et amicus noster, Dominus Adam de Carletone, Archidiaconus Cornubie, inceperit contra nos, per aliqua tempora, ut asseritur, aliquid rebellare, postea tamen, saniori ductus consilio, super omnibus discordiarum materiis nostre Ordinationi simpliciter se submitit; hinc est quod nos, attendentes quod nobile genus vincendi sit ignoscere in quolibet presidente, dictum Archidiaconum Officialem, et Ministros suos, sub certa forma secrecius inter nos prelocuta, in nostram recepimus amiciciam specialem. Cum, igitur, id quod a Patre et Domino, sub spe pacis et caritatis, fideliter et feliciter prelocutum est debeat a filiis et subditis fideliter observari, vos attente rogamus, mandantes quatinus, predictum Archidiaconum, Officialem, ministros, et familiares suos, in similem amiciciam recolligentes, et ab aliis filiis, subditis, et amicis nostris modo simili recolligi procurantes, in hiis que coram vobis agenda sunt eidem Archidiacono, Officiali suo, et ministris suis absque juris et Partis injuria, favorem et gratiam impendatis. Speramus, enim, indubitanter quod idem Archidiaconus, per se et suos, erga nos et nostros sic se habeat in futurum quod de ipsius obediencia, devocione, et benevolencia merito debeamus commendare. Propter que cupientes eidem Archidiacono gratiam facere specialem, vobis mandamus quatinus ab omni exercicio Jurisdictionis Archidiaconalis in populo Parochialis Ecclesie Sancti Carantoci et Capelle Sancte Columbe Minoris, in quibus dictus Archidiaconus Jurisdictionem Archidiaconalem ad se asserit pertinere, abstineatis, et a quibuscumque Commissariis nostris et vestris in hac parte faciatis penitus abstinere; ipsum Archidiaconum in hiis Jurisdictionem Archidiaconalem per se et suos exercere libere permittentes. Scire, tamen, vos volumus quod

non est intencionis nostre quod dictus Archidiaconus, per se aut ministros suos, in Decanum, Canonicos, aut Vicarios Ecclesie nostre Collegiate Sancti Carantoci Jurisdictionem aliquam habeat vel exerceat, quousque per nos de consensu Capituli nostri Exoniensis, aliter fuerit ordinatum. Set, ne idem Archidiaconus effectu exercicii Jurisdictionis in populum careat propter defectum ministrorum, placet nobis et permittimus quod presbiter populo deserviens in Ecclesia Sancti Carantoci, vel clericus ejusdem, et presbiter populo deserviens in Capella Sancte Columbe Minoris, in Capitulis ejusdem Archidiaconi compareant, ad Citaciones et alia que ad Jurisdictionem Archidiaconalem pertinent canonicè respondeant, et quod incumbit faciant, quousque aliter super hiis, ut premittitur, fuerit ordinatum. Datum apud Stockwille juxta Londonias, decimo nono die mensis Februarii (1314-15); 104^b.—See St. Newlyn; 52^b.

St. Creed; Sir Peter de Stanes, priest, R.,—

Licence of non-residence for a year, to study, etc. (25 Sept., 1319),—"et dabit xx solidos"; 143.

St. Cury—Capella Sancti Corentini,—

Herveius occurs as Chaplain 1 March, 1309-10 (see "Confessions"); 48.

St. David's [David Martin], Bishop of, see Slapton; 40^b: Harford; 183^b.

St. Dominick [Ecclesia Sancte Dominice, in Haltone, MS.],—

Sir Walter de Bodekysham, R.,—Dispensation: non-residence for two years, from Michaelmas, "quod per idem tempus intendere valeat obsequiis Domini Ricardi de Grey, Militis; et promisit idem Rector de dono suo gratuito, quolibet anno de dictis duobus annis, ad Fabricam Ecclesie Exoniensis j marcā (3 Sept., 1310); 54^b: also,—"Licenciatus fuit (10 Sept., 1312), per Episcopum, ad instantem petitionem Domini Johannis de Somery, ut possit insistere obsequio suo per biennium, a Festo Sancti Michaelis"; 73^b: also, Licence of non-residence—"ad instanciam Magistri Willelmi de Birstone, Archidiaconi Gloucestrie, . . . standi in obsequio ipsius Magistri Willelmi," till Michaelmas, 1317 (22 Feb., 1315-16); 111^b: also, "ad instanciam Domini Walteri de Norwico, Militis, . . . standi in obsequiis ejusdem Domini," till Michaelmas, 1320 (24 May, 1319); 141.

St. Endellion, the Collegiate Church of,—

Robert de Polhorman, Prebendary of,—Licence of non-residence till Michaelmas, to study, etc. (29 Dec., 1308); 37^b: renewed till Easter, 1310 (14 Oct., 1309); 44^b.

St. Erme [Sancti Ermetis de Poudre, MS.],—

Master Michael de Kerneke, clerk, R.,—for a year, to study, etc., and he was to take subdeacon's Orders within the year (26 Sept., 1319); 143.—Ralph de Kernike, clerk, R.,—non-residence for a year, to study, etc. (20 Oct., 1323),—he was to take subdeacon's Orders within the year; 177: renewed (subdeacon), for two years (12 Nov., 1324); 182.

St. Ervan; see "Dedications"; 128.

Adam, *dictus* le Gyv, R.,—Dispensation: non-residence till Michaelmas, 1310, to study, etc. (11 June, 1309); 41^b.—Master Ivo de Eglosheil, clerk, R.,—Dispensation: non-residence till Michaelmas, 1321, to study, etc.,—he was to take subdeacon's Orders (20 Oct., 1320); 152^b: renewed (deacon) till Michaelmas, 1322 (14 June, 1321); 158.

St. Eval: *Ordinacio super Ecclesia Sancti Uveli, facta per Dominum Anno Domini M^o. CCC^{mo}. vicesimo secundo*,—

MEMORANDUM quod, cum inter . . . Decanum et Capitulum Ecclesie Cathedralis Exoniensis, Ecclesiam Sancti Uveli, in Cornubia, . . . in propriis usus optinentes, ex parte una, et . . . Magistrum Rogerum de Porquin, ejusdem Ecclesie Sancti Uveli nunc Perpetuum Vicarium, ex altera, litis et discordie materia super refeccione, reparacione, emendacione, et sustentacione Cancelli Ecclesie

. . . ac, eciam, super invencione, refeccione, et reparacione Librorum et ceterorum ejusdem Ecclesie Ornamentorum omnium et singulorum, ad ipsius Ecclesie Parochianos non pertinencium, fuisset suborta; comparentibus, demum, coram nobis . . . in Majori Ecclesia Exoniensi, Loco Consistorii in judicio, ubi jus reddi consuevit, pro tribunali sedentibus, die Jovis proximo post Festum Sancte Agathe Virginis [10 Feb.], Anno Domini M^o CCC^{mo} xxij^{do} [1322-3], predictis Dominis Decano et Capitulo per Nicholaum de Durneforde, Procuratorem eorundem, ex parte una, et dicto Magistro Rogero, Vicario, personaliter ex altera, super hujusmodi litis et discordie materia, nostris Ordinacioni, Declaracioni, Voluntati, Pronunciacioni, Diffinicioni, et Sentencie, hinc et inde se pure, sponte, et absolute, et simpliciter, submiserunt, promittentes se ibidem in judicio, coram nobis, quod quicquid nos in ea parte ordinaremus, etc., eedem Partes, quatenus ad ipsas et ipsarum singulas attineret, perpetuis futuris temporibus observarent. Nos, vero, pro bono pacis et concordie inter Partes predictas super premissis in perpetuum optinende, necnon litibus set discordiis que inter Partes predictas occasione premissorum sunt hactenus suscitata exnunc perpetualiter sopiendis, hujusmodi submissionis onus in nos sponte suscipientes, consideratis in hac parte circumstanciis univiersis, maturaque deliberacione super hiis prehabita, ordinamus, etc., de ipsius Procuratoris et prefati Vicarii expresso consensu, quod prefatus Magister Rogerus, Vicarius, Cancellum prefate Ecclesie . . . competenter elongabit, seu longiorem fieri faciet, per sex pedes, fenestrasque competentes tam in capite, seu gabulo, ipsius quam in lateribus ejusdem Cancelli, aliosque defectus omnes in eodem Cancellum nunc existentes et apparentes, tam in Libris quam aliis Ornamentis omnibus, quorum invencio, emendacio, refeccio, et reparacio ad Parochianos . . . non pertinent, infra annum a proximo Festo Pasche continue secuturum, Libros inveniet, aliosque defectus reficiet, etc., et sufficienter ac competenter in omnibus, suis propriis sumptibus, emendabit, refectionesque et emendatos in statu debito sustinebit. Pro quibus omnibus sic, ut premititur, faciendis, idem Vicarius percipiet ab Executoribus Testamenti bone memorie Domini Thome, quondam Exoniensis Episcopi, proximi Predecessoris nostri, pro cujus obitu tenendo prefata Ecclesia Sancti Uveli dictis Decano et Capitulo appropriata existit, decem libras sterlingorum; videlicet, decem marcas pre manibus, et quinque marcas residuas dictis defectibus, tam in Cancellum, Libris, quam aliis omnibus, ut premititur, sufficienter et competenter per eum emendatis, refectionis, et reparatis. Ordinamus, insuper, etc., quod extunc refeccio, etc., dicti Cancelli, invencio et correccio Librorum et aliorum ipsius Ecclesie Ornamentorum, omnium et singulorum, ad Parochianos . . . non spectancium, ad dictum Vicarium ipsiusque successores, Ecclesie Sancti Uveli Vicarios, in solidum pertineant, omnibus temporibus secuturis. Premissa, vero, omnia et singula inviolabiliter volumus observari, et ad ea facienda et observanda in omnibus . . . Dominum Thomam de Hentone, Thesaurarium in Ecclesia Exoniensi, unum Executorum Testamenti predicti Predecessoris nostri, tunc presentem, ad satisfacionem hujusmodi decem librarum, . . . et prefatum Magistrum Rogerum, Vicarium, suo tempore, ejusque successores suis temporibus, in personam ipsius, nomine dicte Vicarie, de ipsius expresso consensu, prefatas nostras Ordinacionem, etc., ratas et gratas habentes, per Precepti Sentenciam condempnamus; decernentes hanc nostram Sentenciam, quociens necesse fuerit, congruis loco et tempore, Ecclesiastica censura qua convenit, fore execucionem debite demandandam.—In quorum omnium testimonio, etc.—Datum et actum die, loco, et anno predictis; 175^b.—[The Church has recently been restored; and, in the course of the work, it was not difficult to trace the carrying out of these orders. The addition to the length of the Chancel by exactly six feet was clearly marked].

St. Ewe,—

Sir Ralph de Arundelle, R.—Licence to put his Benefice out to farm for three years (27 Sept., 1319); 143.

St. Feock; *Ordinacio Vicarie Ecclesie Sancte Feoce*,—

Visitation of the Archdeaconry of Cornwall,—Dispute between Glasney College and Sir Geoffrey, V. of this Parish as to the "Portion" of the latter. The circumstances were the same, *mutatis mutandis*, as in the case of St. Budock (q.v.), except that there had been, in this case, no previous Taxation "in certis Porcionibus"; and the Bishop ordained as follows, viz., that the Vicars "habeant . . . mansum, cum pertinenciis, in quo dictus Dominus Galfridus jam inhabitat, et totum altilagium . . . sub quo, inter cetera, decimam feni tocius

dicte Parochie in pratis jam existentibus et faciendis . . ; lini, eciam, canabi, piscium, necnon deciman quarumcumque rerum in curtilagiis jam existentibus et in posterum faciendis crescencium . . cum vangis excultis ; . . [eciam] omnes decimas garbarum de villa de Tregou, . . ceteris decimis totius Parochie ejusdem, una cum decimis fabarum, pisorum, vescarum, in campis . . crescencium, Preposito et Capitulo remanentibus antedictis, . . [qui] solvant dicto Domino Galfrido unam marcam argenti, in subsidium etc. ; and so on, as in the case of St. Budock, to the end (23 Aug., 1315) ; 108b.

St. German's Priory ; *Ordinacio Camerarii Prioratus Sancti Germani* :—

Visitation of the Archdeaconry of Cornwall ; the Bishop at St. German's,—" Inter cetera siquidem que in eadem Visitatione comperimus reformanda, id maxime censuimus esse reformandum, videlicet quod, cum Frater Henricus, nunc Prior ejusdem Monasterii, una cum oneribus que sue Dignitati incumbunt, contra Ordinis sui Instituta, seu saltem contra consuetudinem in hac parte hactenus usitatam, Officium Camerarii in eodem Monasterio per se gerat, poterit hujusmodi Camerarie Officium, dicto Priore super hoc absoluto, per urum de Conventu dicti Monasterii honestius, comodi, et decencius quam per Priorem ipsum, non absque causa legitima merito supportari. Nos, igitur, ad ea que Dei sunt nostre mentis intuitum propensius dirigentes, ne disparitatem in prefato Monasterio a ceteris ejusdem Ordinis Monasteriis, contra regularem honestatem et ipsius Ordinis observacionem, relinquamus, cum secundum Statuta Canonica singulis Personis sunt Officia singula committenda, habito snper hiis cum eisdem pluribus, Priore et Conventu, diligenti tractatu, de ipsorum omnium et singulorum voluntate unanimi et consensu, volumus et ordinamus quod de cetero Prior ejusdem Monasterii qui pro tempore fuerit eam solum sollicitudinis curam habeat que ad Prioris pertinet Dignitatem, quodque, citra Festum Sancte Fidis, Virginis [6 Oct.] proximo secuturum, Persona de dicto Conventu, in hac parte ydonea, per Priorem Monasterii predicti, de consensu Conventus sui, prout communiter moris est in aliis Locis ejusdem Ordinis, ad gerendum et faciendum Officium Camerarii in eodem Monasterio preficiatur ; et sic deinceps, cum is ita prefectus per prefatum Priorem, ex aliqua causa rationabili seu justa absolutus fuerit ab Officio antedicto, quod alius post eum, celerius quo comode fieri poterit, modo simili preficiatur, perpetualiter observetur. Et, quia modicum videtur Officium aliquid in quocumque loco constituere nisi aliquid assignaretur eidem subsidium temporale, quo mediante possent incumbencia eidem onera debite supportari, idcirco, pro supportandis hujusmodi Camerarii Officii oneribus, subscriptas decimarum porciones de Parochia Ecclesie Sancti German, provenientes, quam quidem Ecclesiam iidem Prior et Conventus optinent in propriis usus, de ipsius Prioris et Conventus predicti expresso consensu, hujusmodi Camerarie Officio ex nunc, tenore Presencium, annectimus et eciam assignamus ; videlicet, decimas garbarum villarum de Binorchatudi et de Benalvaylond in eadem Parochia, et aliarum villarum que communiter pertinent ad easdem. Ita quod ex nunc eadem decime sumptibus Officii Camerarii predicti collegantur, uniantur, vendantur, et circa onera hujusmodi Officii in dicto Monasterio apponantur prout magis visum fuerit expedire. Volumus, eciam, et ordinamus quod prefectus in hujusmodi Camerarie Officio, ut premittitur, semel in anno, cum id competencius fieri poterit, et tunc per ipsum Priorem et Conventum super hoc requisitus fuerit, de porcionibus decimarum prefato Officio annexis et assignatis racionis reddat in presencia eorundem, vel saltem visum in ea parte eis faciat competentem. Et, si quid extunc ultra predicta onera de eisdem porcionibus residuum fuerit, id juxta Ordinationem Prioris, de consensu Conventus sui, in utilitatem dicti Monasterii convertatur. Cum, vero, in eodem Monasterio Novicii fuerint vel Canonici, ut frequenter accidit, in firmaria racione infirmitatis, seu ex quavis alia causa justa, eorundem Noviciorum dum Novicii fuerint, et Canonicorum dum taliter in firmaria moram fecerint, Porcio debita Priori Locis pro ipsorum singulis, sicut alii Canonici de Conventu in hac parte singulariter percipiunt, a prefato Camerario tribuantur ; qui, quidem, Prior eisdem Noviciis et Canonicis in firmaria commorantibus, ut est dictum, interim quoad hoc necessaria subministret. Salva nobis et Successoribus nostris, Episcopis Exoniensibus, potestate hujusmodi Voluntatem et Ordinationem nostram augendi, minuendi, declarandi, ipsasque inmutandi in totum, si, prout, et quando viderimus seu viderint expedire.—In cujus etc.—Datum apud Lawitton, ultimo die mensis Augusti, Anno Domini Millesimo CCC^{mo} quinto-decimo ; 109^b.

The Prior and Convent presented to Landrake; 41b: Morval; 42b, 182.

St. Giles-in-the-Wood *see* Pollard (*Oratories*); 39^b.

St. Gluvias; *Declaracio super Ordinacione Vicarie Ecclesie Sancti Gluviaci* [*in a later hand* "alias Penryn"],—

Universis, etc.—Cum nos, nuper, porcionem fructuum et obventionum Vicarie Ecclesie Sancti Gluviaci taxantes, inter cetera duxerimus ordinandum quod Vicarius ejusdem Ecclesie inter alia perciperet decimas quarumcumque rerum in curtilagiis jam existentibus et in posterum faciendis crescencium in eisdem Parochiis cum vangis excultis; et inter Prepositum et Canonicos Ecclesie Collegiate Beati Thome Martiris Glasneyensis, quibus dicta Ecclesia est appropriata, ex parte una, et Vicarium predictae Ecclesie Sancti Gluviaci, ex altera, ratione ejusdem Taxacionis et Ordinacionis, dubitacionis et dissensionis materia sit exorta—predictis Preposito et Capitulo minuta curtilagia in quibus cauli, porri, et hujusmodi minuta legumina dumtaxat; predicto, vero, Vicario, eciam majora clausa, in quibus frumentum et alia blada, dum tamen cum vanga excolantur, crescunt, sub predictis Taxacione et Ordinacione contineri asserentibus—Nos, ad petitionem predictarum Parcium hujusmodi dubitacionis et dissensionis materiam decedentes, declaramus, et declarando ordinamus, curtilagia et clausa alia prope mansiones hominum facta et facienda, in forma que subsequitur debere sub predicta clausula intelligi et contineri; videlicet, quod predicti Prepositus et Capitulum percipient in eisdem clausis et curtilagiis dicte Parochie omnes decimas frumenti, ordei hyemalis et Quadragesimalis, pannicli,¹ avene, pisorum, et vescarum, eciam si cum vangis excolantur, et Vicarius predictae Ecclesie, qui pro tempore fuerit, decimas fabarum, et eciam omnium aliorum que in eisdem curtilagiis aut clausis cum vangis excoluntur, et eciam herbe, et pomorum et aliorum fructuum que crescere contigerit in eisdem.—In cujus rei, etc.—Datum Glasneye, quarto die mensis Augusti, Anno Domini Millesimo CCC^o, octavo decimo; 128. *See* St. Budock: *also*, "Dedications"; 128^b.

St. Goran,—

Commission, directed to Ralph Germeyn, Precentor, John de Upavene, Penitentiary, and Rd. de Morcestre, Canons of Exeter (dated 6 July, issued 7 July, 1309); in an Action between Sir Adam de Carleton, Archdeacon of Cornwall and Canon of Glasney, and Master William Rogys, Provost of Glasney, touching the farming of this Benefice; 42.

—Chapel of St. John in this Parish; *see* Bevyte (*Oratories*); 42^b.

St. Gwinear [*Nota: Ordinacio Vicarie Sancti Wyneri—Grandisson*]:—

Universis etc., Walterus, etc.—Ad Universitatis vestre noticiam deduci volumus per Presentes quod, cum nos dudum Ecclesiam Sancti Winieri, nostre Diocesis, Venerabilibus et discretis Viris, Dominis Decano et Capitulo Exonie, ex certis rationabilibus et evidentibus utilitatibus, canonicè appropriaverimus et concesserimus, in usus proprios perpetuo possidendam, cum suis juribus et pertinentiis univrsis, salva competenti Vicaria per nos seu Successores nostros taxanda et ordinanda, juxta juris exigenciam in eadem, et ad nostram et Successorum nostrorum Collacionem cum vacaverit pertinente, cum eadem Vicaria adhuc in certis porcionibus ordinata nullatenus seu taxata existat; nos, habita super hiis cum prefatis Decano et Capitulo deliberacione provida et tractatu, de ipsorum unanimi et expresso consensu, ut ipsius Vicarie porciones in certo consistere valeant in futurum; pensatis nichilominus prefate Ecclesie Sancti Winieri facultatibus, dictam Vicariam ordinamus et taxamus eciam in hunc modum: videlicet, quod Dominus Andreas de Tregiliou, presbiter, nunc Vicarius dicte Ecclesie, et sui successores Vicarii in eadem qui pro tempore fuerint, habeant et percipiant, nomine Vicarie predictae, omnes et singulas domos que ad Rectoriam ipsius Ecclesie antea consueverant pertinere, cum toto Sanctuario infra clausum, et unam acram terre que Gleba dicte Ecclesie nominatur, excepta una longa domo super Sanctuario predicto situata, cum uno curtilagio adjacente eidem, circiter dimidiam acram terre Anglicane continentem;

¹ Paniclum, i. q., Panicum,—genusannonæ, qua in quibusdam locis homines, vite panis, sustentantur.—

D'Arnis. Pauick,—a kind of coarse grain, like millet.—*J. O. Halliwell*.

quam, quidem, domum dictus Vicarius, et sui successores ut premittitur, suis propriis sumptibus sustentabunt, et erigent de novo, similiter suis sumptibus, postquam sit depressa, ad usum dictorum Decani et Capituli, cum blada sua ipsius Ecclesie, si et prout eis placuerit, unire et recolligere voluerit in eisdem. Alioquin omnia aisyamenta tam de ipsa domo quam de curtillagio predictis, cum iidem Decanus et Capitulum non indigerint ut premittitur, remaneant penes Vicarios antedictos. Habeant, etiam, et percipiant prefati Vicarius et successores sui ibidem, omnes decimas minores, oblaciones, et alias quascumque obvenciones tocius predictae Parochie ad altilagium ipsius Ecclesie pertinentes, in quibus, etiam, decimam feni, et mortuaria, lini, canabi, vitulorum, agnorum, pullanorum, cujuscumque etiam bladi in ortis nunc existentibus cum vangis excultis, volumus inter cetera comprehendere. Volumus, etiam, et ordinamus quod predictus Vicarius, et sui successores Vicarii, percipiant singulis annis a predictis Decano et Capitulo quadraginta solidos sterlingorum, in Scaccario ipsorum Exoniensi, vel per manus firmarii ibidem, ad quatuor anni terminos, videlicet Sancti Michaelis, Natalis Domini, Pasche, et Nativitatis Beati Johannis Baptiste, pro equalibus porcionibus, primo solucionis hujusmodi Terminum in instanti Festo Beati Michaelis proximo inchoante, et sic deinceps singulis annis et terminis secuturis; dictusque Vicarius, et sui successores predicti, ministris seu famulis dictorum Decani et Capituli, cum pro uniendis sen vendendis bladis dicte Ecclesie, que omnia, auctoritate presentis Ordinationis, ad eosdem Decanum et Capitulum volumus remanere, hospicium competens inveniant; fenum etiam, literam, et buscam, pro mora sua subministrent. Et solvant nichilominus idem Vicarius et sui successores prefatis Decano et Capitulo, singulis annis, in Festis Sancti Michaelis et Pasche, equis porcionibus, nomine annui redditus pro dicta acra terre, que, ut premittitur, Gleba dicte Ecclesie nominatur, duos solidos argenti; et ad id, si oporteat, compellatur. Ordinamus, insuper, quod dictus Vicarius, et sui successores Vicarii ibidem, omnia onera Ordinaria dicte Ecclesie subeant et agnoscant; quodque Cancellum dicte Ecclesie, Libros, et cetera Ornamenta ipsius ad Rectoriam pertinentia, necnon vitrum fenestrarum dicti Cancelli, suis sumptibus sustineant. Extraordinaria, vero, quocumque nomine censeantur, ad Decanum et Capitulum pertineant antedictos; salva nobis et Successoribus nostris potestate hanc nostram Ordinationem et Taxacionem augmentandi, minuendi, et in totum immutandi, si, et prout, et quando, nobis vel eis visum fuerit expedire.—In cujus rei, etc.—Datum, apud Clist, xxviii die mensis Septembris, Anno Domini Millesimo CCC^{mo} decimo nono; 143^b.

St. Hilary; *Ordinacio Vicarie Sancti Hillarii* :—

Universis, etc., Walterus, etc.—Noveritis quod nuper Archidiaconatum Cornubie, nostre Dyocesis, ex Officii nostri debito visitantes, inter Priorem et Monachos Montis Sancti Michaelis in Cornubia, qui Ecclesiam Sancti Hillarii, ejusdem Archidiaconatus, optinent in proprios usus, ex parte una, et Magistrum Mathiam de Skewyheke, Vicarium ejusdem Ecclesie Sancti Hillarii, ex altera, super porcionibus ejusdem Vicarie discordie materiam invenimus esse subortam. Tandem, exhibita coram nobis per easdem Partes Ordinatione et Taxacione porcionum predictae Vicarie, sub hac forma :—Universis, etc., Walterus [Bronescombe], etc.—Ad Universitatis vestre noticiam tenore Presencium volumus pervenire quod cum Vicaria Ecclesie Sancti Hillarii, juxta Montem Sancti Michaelis, tanto tempore vacaverit quod ipsius Collacio ad nos extitit devoluta, secundum Statuta Concilii Latronensis (*sic*), nos Vicariam ipsam dilecto filio Johanni dicto Lercevesque, Divine caritatis intuitu, conferimus et concedimus canonice possidendam; ordinantes quod decimas feni et omnes obvenciones Altaris,—decimis piscium ex batellis Parochianorum provenientes, et mortuariis ex decessu incolarum de Markesiou [*Market-jew* or *Marazion*], de parvo mercato Trewarnene et Brevannek provenientes, decimis ex nutrimentis animalium Prioris de Monte Sancti Michaelis, et decimis de Insula Sancti Michaelis exituris, dumtaxat exceptis,—idem Vicarius, nomine Vicarie sue, integre percipiat annuatim, et omnia onera ipsius Ecclesie debita et consuea totaliter agnoscat, extraordinariis pro rata percipiendis.—In cujus rei testimonium presentibus Literis sigillum nostrum apponi fecimus.—Datum apud Pontone, die Sancti Bartholomei, Apostoli (24 Aug.), Anno Domini Millesimo CC^{mo} lxj^o, et Consecracionis nostre quarto,—Nos predictus Walterus Secundus predictam, ardinacionem et Taxacionem, de expresso consensu earundem Parcium approbamus et ratificamus, cum declarationibus et adjectionibus infrascriptis; videlicet, quod propter pericula fluxus maris inter Montem Sancti Michaelis et Markasiou, et ex causis aliis, corpora decedencium apud Markasiou

in Cimiterio Ecclesie Sancti Hillarii tradantur de cetero sepulture, nisi aliquis, ex sua devocione, in ultima Voluntate apud Montem elegerit sepeliri: set, ubicunque hujusmodi corpora sepeliantur, Vicarius Ecclesie Sancti Hillarii, qui pro tempore fuerit, semper percipiet omnes oblationes pro hujusmodi corporibus oblatas; ita, tamen, quod Prior Montis Sancti Michaelis semper percipiat mortuaria de decedentibus in villa de Markasiou, sicut antea percipere consuevit. Quibus actis, predictae Partes omnia premissa coram antea recitata approbarunt et eisdem expresse consenserunt.—In cujus rei testimonium presentibus Literis sigillum nostrum apposuimus.—Datum apud Poutone, die Mercurii proxima ante Festum Sancti Petri in Cathedra, Anno Domini M^o CCC^{mo} xiiij^o [20 Feb., 1313-14]; 88.—
See Marazion; 39^b.